Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

1º RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO FADEMA 12/2021

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DA FADEMA "ÁREA DE DIREITO
E ADMINISTRAÇÃO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº
03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio,
Município de Machado/MG, CEP 37750-000, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO ao edital em epígrafe,
conforme segue:

Item 2-a) Tabela 1:

Onde se lê:

Unidade de
alocação

Função Requisitos Mínimos
Carga

horária
Vaga Regime de Contratação

Sede da
FADEMA
Campus

Machado do
IFSULDEMINAS

Estudante
(bolsista

Administra
ção)

Cursando a partir do 5° período
do curso de Bacharelado em
Administração de Empresas em
qualquer Instituição Superior de
Ensino reconhecida pelo MEC.

Mínimo 20h
semanais,
média de

4horas
diárias

01 Estágio nos termos da Lei
11.788/08

Sede da
FADEMA
Campus

Machado do
IFSULDEMINAS

Estudante
(bolsista-DI

REITO)

Cursando a partir do 7° período
do curso de Direito em
Administração de Empresas em
qualquer Instituição Superior de
Ensino reconhecida pelo MEC.

Mínimo 20h
semanais,
média de

4horas
diárias

01 Estágio nos termos da Lei
11.788/08

Leia-sê:

Unidade de
alocação

Função Requisitos Mínimos
Carga

horária
Vaga Regime de Contratação

Sede da
FADEMA
Campus

Machado do
IFSULDEMINAS

Estudante
(bolsista

Administra
ção)

Cursando a partir do 5° período
do curso de Bacharelado em
Administração de Empresas em
qualquer Instituição Superior de
Ensino reconhecida pelo MEC.

Mínimo 20h
semanais,
média de

4horas
diárias

01 Estágio nos termos da Lei
11.788/08

http://www.fadema.org.br

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Sede da
FADEMA
Campus

Machado do
IFSULDEMINAS

Estudante
(bolsista-DI

REITO)

Cursando a partir do 7° período
do curso de Direito em qualquer
Instituição Superior de Ensino
reconhecida pelo MEC.

Mínimo 20h
semanais,
média de

4horas
diárias

01 Estágio nos termos da Lei
11.788/08

ANEXO II - CRONOGRAMA:

Onde se lê:

EVENTO DATA/PERÍODO
MODO/LOCAL DE OPERAÇÃO

Inscrição para o Processo Seletivo 14/07/2021 a 18/07/2021 Online

Entrevistas 20/07/2021 entre

as 13h00 e 17h

Link via google meet enviado no email do
candidato(a)

Resultado preliminar 22/07/2021 Site da FADEMA

Prazo para Recursos Até 23/07/2021
23h59min

Via e-mail: rhfadema@gmail.com

Resultados dos Recursos 26/07/2021 Site da FADEMA

Resultado Final 26/07/2021 Site da FADEMA

Assinatura do Termo de Bolsa e

documentos junto à Instituição de

Ensino

27/07/2021 a

30/07/2021

FADEMA/Instituição de Ensino

Início das atividades 02/08/2021 Sede da FADEMA

Leia-se:

EVENTO DATA/PERÍODO
MODO/LOCAL DE OPERAÇÃO

Inscrição para o Processo Seletivo 14/07/2021 a 25/07/2021 Online

Entrevistas 27/07/2021 entre as

13h00 e 17h

Link via google meet enviado no email
do candidato(a)

Resultado preliminar 28/07/2021 Site da FADEMA

Prazo para Recursos Até 29/07/2021 23h59min Via e-mail: rhfadema@gmail.com

Resultados dos Recursos 30/07/2021 Site da FADEMA

Resultado Final 30/07/2021 Site da FADEMA

http://www.fadema.org.br
mailto:rhfadema@gmail.com
mailto:rhfadema@gmail.com

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Assinatura do Termo de Bolsa e

documentos junto à Instituição de

Ensino

02/08/2021 a

06/08/2021

FADEMA/Instituição de Ensino

Início das atividades 09/08/2021 Sede da FADEMA

Machado, 19 de julho de 2021.

Renato Ferreira de Oliveira
Diretor Presidente

FADEMA

http://www.fadema.org.br

		2021-07-19T15:46:50-0300
	RENATO FERREIRA DE OLIVEIRA:28626702604